
ПРИКАЗ 
No_/of_ -/-7 ___ _ 
" /L" /~~J,--- v 2024 г. 

г. Москва 

О закреплении служебных помещений 

В связи с необходимостью повышения эффективности использования по­

мещений университета 

приказываю: 

l. Закрепить за кафедрой Русского языка (РЯ) (Сергеева О.А.) следующие поме­

щения общей площадью 719,0 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 14, строе­

ние 1, 5 этаж, помещение IV: 
- Ж-504 (по экспликации № 11 (27, l м2)); 

- Ж-505 (по экспликации № 14 (22,7 м2) и №35 (24, l м2)) ; 
- Ж-506 (по экспликации № l О (24,3 м2)) ; 

- Ж-507 (по экспликации №36 (24,0 м2) и №37 (23 ,5 м2)) ; 
- Ж-508 (по экспликации №9 (24,7 м2)) ; 

- Ж-509 (по экспликации №38 (23,4 м2)); 

- Ж-510 (по экспликации №8 ( 19,4 м2) и часть помещения №7а (28,4 м2) пло-

щадью 3,9 м2); 

- Ж-511 (по экспликации №39 (22,5 м2)) ; 

- Ж-512 (часть помещения по экспликации №7а (28,4 м2) площадью 24,5 м2) ; 

- Ж-513 (по экспликации № 17 (24,0 м2)); 

- Ж-514 (по экспликации №7 (22,8 м2)) ; 

- )1{-515 (по экспликации №18 (24,4 м2)) ; 

- Ж-516 (по экспликации №6 (23,4 м2)) ; 

- Ж-517 (по экспликации № 19 (23,9 м2)) ; 

- Ж-518 (по экспликации №5 (24,5 м2)) ; 

- Ж-519 (по экспликации №20 (23,3 м2)); 

- Ж-520 (по экспликации №4 (24,3 м2)) ; 

- Ж-521 (по экспликации №21 (74, 1 м2)); 
- Ж-522 (по экспликации №3 (24,7 м2)) ; 

- Ж-523 (часть помещения по экспликации №22 (26,8 м2) площадью 17,9 м2); 

- Ж-524 (по экспликации №2 (24, l м2)) ; 

- Ж-525 (по экспликации №28 (8,8 м2) и часть помещения №22 (26,8 м2) пло-
щадыо 8,9 м2) ; 

- Ж-526 (по экспликации №1 (23 ,5 м2)) ; 

- Ж-527 (по экспликации №23 (15,2 м2), №24 (46,6 м2) и №26 (7,4 м2)) ; 

-Ж-528 (по экспликации №25 (1 3,1 м2)). 



2. Закрепить за кафедрой Тепломассообменных процессов и установок (ТМПУ) 
(Щербатов И.А.) помещение Г-4l0 (по экспликации №10 (63,5 м2)) по адресу: Крас­

ноказарменная ул., д. l 7, строение lД, 4 этаж, помещение I. 

3. Закрепить за Отделом по техническому обслуживанию и ремонту ЛВС (ОЛВС) 
(Шепилов C.IO.) следующие помещения общей площадью 226,2 м2 по адресу: Крас­

ноказарменная ул., д. 17, строение lГ: 
- подвал, помещение П, по экспликации №6 (23,6 м2); 

- подвал, помещение III, по экспликации (№1 (6,2 м2), №2 (5,5 м2), №3 

(61,9 м2), №4 (24,8 м2), №5 (10,5 м2) и №6 (13,7 м2)); 

- 1 этаж, помещение III, по экспликации (№ l ( 16, 1 м2) , №4 ( 18,4 м2), №5 

(36,0 м2), №7 (1,2 м2), №8 (0,5 м2), №9 (4,8 м2)) и №l la (3 ,0 м2)). 

4. Закрепить за кафедрой Электротехнических комплексов автономных объектов и 
электрического транспорта (ЭКАОиЭТ) (Румянцев M.IO.) следующие помещения 
общей площадью 205 ,5 м2 по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, строение 5: 

- l этаж, помещение VI, по экспликации (№3 ( 12,0 м2), №4 (9, l м2) , №5 

(13,2 м2), №6 (28,9 м2) , №7 (10,7 м2), №8 (8,8 м2), №9 (35, l м2) и №9а (35,4 м2); 

- антресоль 1 этажа: 
- помещение I, по экспликации (№2 (9,5 м2), №3 (12,0 м2) и №4 (l3,3 м2)) ; 

- помещение II, по экспликации № l ( 17 ,5 м2). 

5. Дирекции Инженерно-экономического института (ИнЭИ) (Невский А.Ю.) 

предоставить право преимущественного использования для учебного процесса по­

мещение аудиторного фонда НТБ-300 (по экспликации №2 (230,2 м2), №3 (33 ,7 м2) 

и №4 (266, 1 м2)) по адресу: Красноказарменная ул., д. 13, строение 3, 3 этаж, по­

мещение V. 

6. Заведующему Службой учета производственных помещений (Кунакин Д.Н.) 
внести соответствующие изменения в базу данных аудиторного фонда. 

7. Заведу1ощему кафедрой ЭКАОиЭТ (Румянцев М.Ю.), и.о. заведующим кафедра­

ми РЯ (Сергеева О.А.) и ТМПУ (Щербатов И.А.), и начальнику ОЛВС (Шепилов 

С.Ю.) провести назначения из числа сотрудников подразделений лиц, ответственных 

за обеспечение пожарной безопасности в принятых помещениях. Копию распоряже­

ния о назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности пред­

ставить в Общий отдел. 

8. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на проректора по модер­
низации имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


